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 نشت نفت شرکت نفت و گاز گچساران یکبار 
دیگر رودخانه »بهون « گناوه را آلوده کرد. نشت 
نفــت لوله های این شــرکت در حالــی دوباره در 
رودخانه فصلی بهون ســرازیر شــد و به پوشش 
گیاهی و خاکی دره بهون خســارت زد که پرونده 
شــکایت محیط زیســت از این شــرکت به دلیل 
آلوده کردن رودخانه بهون در سال ۹۷ در جریان 
اســت. ســال ۹۷ نشــت نفت در رودخانه بهون 
آنقدر ادامه یافت که به خلیج فارس رسید. این 
بار نیز به گفته » کامبیز عبداللهی« مسئول محیط  
زیست گناوه، سهل انگاری مسئولان شرکت نفت 
یکبار دیگر به رودخانه بهون خسارت زد. آنطور 
که عبداللهی بــه »ایران« می گویــد:»۱۱ دی ماه 
لولــه های نفتی شــرکت نشــت می کنــد و نفت 
ســرازیر شده پشت یکی از سیل بندها جمع می 
شود. لوله ها تعمیر می شود اما لکه نفتی به حال 

خود رها می شود. 
۶ روز بعــد بــاران، ســیل بنــد روســتاییان را 
مــی شــکند و نفــت وارد رودخانــه و دره بهــون 
می شــود.«این ســیل بندهــا را روســتاییان برای 
جمع آوری باران های فصلی ســاخته بودند اما 
نشــت نفت این فرصت را از کشــاورزان منطقه 
گرفــت. به گفته کامبیز عبداللهی، نشــت نفت 
بــه آلوده شــدن منابع آبــی دو روســتای محمد 
صالحی و چم شهاب منجر شد. البته او با استناد 
به صحبت کارشــناس منابــع آب می گوید:» به 
دلیل فصلی بودن رودخانه و نفوذپذیری  نفت به 

آب های زیرزمینی به کندی صورت می گیرد.« او 
در پاســخ به این ســؤال که آیا نشت نفت این بار 
هم به آلودگی خلیج فارس و ساحل گناوه منجر 
می شود؟ پاســخ منفی می دهد و می گوید:» با 
کمک شــرکت نفــت و گاز گچســاران رودخانه » 
بوم گذاری « شــده است. محدوده آلوده به نفت 
ســه تا چهار کیلو با خلیج فارس فاصلــه دارد.« 
او البتــه آلودگی پوشــش گیاهــی و خاکی اطراف 
رودخانه را تأیید می کنند. برخی از فعالان محیط 

زیســت گناوه نیــز در گفت وگو با »ایران« نشــت 
نفت و آلودگی آبی گناوه از ســوی شــرکت نفت 
و گاز گچســاران را با ســابقه می دانند و می گویند 
هرچند اطلاعات رســمی درباره خســارت های 
خاکی، گیاهی و آبی منتشر نمی شود اما با توجه 
به ماندگاری نفت قطعاً آلودگی ها به این زودی 
قابــل جبران نیســتند. عبداللهی دربــاره برآورد 
میزان خســارت نشــت نفت شــرکت نفت و گاز 
گچساران در سال ۹۷ هم می گوید:»آن زمان من 

در محیط زیست گناوه نبودم اما میزان خسارت 
بــرآورد شــده اســت.« او البته از میزان خســارت 

اظهار بی اطلاعی می کند.
 فعــالان حوزه محیط زیســت گناه یــادآوری 
می کنند مسئولان در حالی از آلوده نشدن زمین 
های کشــاورزی بر اثر نشــت نفــت صحبت می 
کنند که نفت دقیقاً منابع آبی کشــاورزان پشت 
ســیل بنــد را آلــوده کرد. شکســتگی لولــه نفت 
شرکت نفت و گاز گچساران در حالی یکبار دیگر 

نفــس رودخانه بهــون را گرفت کــه مدیرعامل 
این شــرکت ســال ۹۵ از خرید تجهیــزات مبارزه 
بــا آلودگی های نفتــی در رودخانه ها توســط این 
شــرکت خبــر داده بــود. هوشــنگ صیدالــی آن 
سال به تسنیم گفته بود:»هر چند افزایش تولید 
و صیانــت از منابع عظیــم نفتــی و گازی از اهم 
وظایــف ایــن شــرکت اســت اما صنعــت نفت 
حفاظت از محیط زیست را از مهم ترین کارهای 
خود می داند و در این راستا تمام تلاش خود را به 

کار خواهد گرفت.
صیانــت از نفــت و محیط زیســت دو اصلی 
است که باید در کنار هم و به عنوان میراثی برای 
نســل آینده از آنهــا حفاظــت کرد.«صیدالی در 
حالی شــرکتش را حافظ محیط زیست دانست 
که آلودگــی نفتی این بار به دلیل ســهل انگاری 
در جمــع آوری لکه های نفتی به رودخانه بهون 
خســارت زد. خسارت نشــت نفت تنها به گناوه 
نفتــی  لوله هــای  محــدود نیســت. فرســودگی 
خوزســتان هــم در دهــه های گذشــته خســارت 
غیرقابل جبرانی به محیط زیســت خوزســتان، 
لرستان و چهارمحال و بختیاری زد. در تازه ترین 
اتفاق، شکســتن لوله نفــت مارون بر اثر نشــت 
زمیــن رودخانه ســرخون در اردل چهار محال و 
بختیاری را برای چندمین بار آتش زد و خسارت 
غیرقابل جبرانی به کشاورزی ، باغ  داری و شیلات 
آن وارد کــرد. لولــه مــارون نفت خوزســتان را به 
اصفهان می برد. رودخانه رومشکان در لرستان 
ســال هاســت که طعم نفت می دهد و رونق از 

زمین کشاورزی اطراف آن رفته است.

معــاون  »ایــران«:  خبرنــگار   - همــدان 
هماهنگــی امــور اقتصــادی و توســعه منابــع 
اســتاندار همــدان گفــت: بــا هــدف افزایــش 
اشــتغال و تثبیت و پایــداری تولید در اســتان، 
مشــکلات  بــه  رســیدگی  شــبانه روزی  مرکــز 

واحد های تولیدی راه اندازی شده است.
گفــت:  »ایــران«  بــه  پور مجاهــد  ظاهــر 
کارشناســان این مرکــز هر روز از ســاعت 8 تا 
20 به صــورت مــداوم آمــاده ارائه مشــاوره و 
پاســخگویی و پیگیــری مشــکلات واحد های 
تولیــدی اســتان هســتند و در خــارج از ایــن 

ســاعت نیــز همــه تماس هــا ثبــت و رصد و 
مشکلات ثبت شده به مسئولان دستگاه های 
اجرایــی منتقــل می شــود تــا حل شــود. وی 
ادامــه داد: افــزون بر ایــن در وزارت صمت و 
ســازمان صمت اســتان نیز ســامانه ای برای 
پیگیری و رصد مشــکلات واحد های تولیدی 
فعالیت دارد که واحد های تولیدی می توانند 
با این روش نیز پیگیر مشــکلات خود باشــند 
همچنیــن در کار گــروه تســهیل و رفــع موانع 
تولید استان نیز مشکلات واحد های تولیدی 
اســتان مطرح و پیگیری و رفع خواهد شد که 

بر این اساس تاکنون54 جلسه برگزار و 350 
مصوبه داشته ایم. پور مجاهد درپاسخ به این 
پرســش که اگر مصوبه ای اجرا نشود واکنش 
کار گروه چیســت؟ افزود: به صــورت دوره ای 
هــر 3 مــاه یکبــار مصوبه هــای ایــن کارگروه 
بررسی می شــود و اگر مدیر واحد تولیدی در 
مراجعه به بانک برای دریافت تســهیلات با 
مشکل مواجه شده باشد می تواند با مراجعه 
به دبیرخانــه کارگروه که در ســازمان صمت 
استان مســتقر است مشکل خود را ثبت کند 
کــه این موضوع پیگیــری و به هیأت خبرگان 

اســتان ارجــاع می شــود. ایــن هیــأت 5 نفره 
از ســوی بانــک مرکــزی اختیار و حکــم برای 
رســیدگی بــه مشــکلات واحد هــای تولیــدی 
براساس قانون دارد. وی تأکید کرد: پرداخت 
تسهیلات اشتغالزایی تا سقف 250 میلیون 
 تومان با رصد و پیگیری کمیته شهرستانی و 
بیش از این مبلغ نیز با رصد و پیگیری کمیته 
استانی مرتبط با این موضوع امکانپذیر است 
و طرح باید اثر گذاری خود را در محل نشــان 
دهد در غیر این صورت دیون سیستم بانکی 
دیــن به حــال خواهد شــد که بر این اســاس 

تاکنــون 50 طــرح در این حوزه رســیدگی و با 
این روش دیون به حال شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع اســتاندار همدان ادامــه داد: حدود 85 
واحد کوچک و بزرگ که در وضعیت راکد قرار 
داشــتند با تغییر ســرمایه گذار یا چرخه تولید 
و مدیریــت آن احیــا شــده اند کــه در این حوزه 
پیش بینــی ایجــاد حــدود ۱۷00 شــغل ایجاد 
شــده اســت. نمونه آن واحد های فرانچ فرایز 
سیب زمینی، تولید لوازم بهداشتی، سیلیس 

و... است.

گروه ایران زمین - حضور سرخ و سفید 
فلامینگوهــا در هــر تالابــی اگر نشــانه 
زندگی و نشــاط و حیــات در آن تالاب 
باشــد، در تــالاب انزلــی نشــانه خوبی 
نیســت. زیرا این پرنــدگان برای صید 
نیــاز بــه آب کم عمــق دارنــد. تــالاب 
انزلــی هر ســال از عمــق آن کاســته و 
بر آلودگــی اش افزوده می شــود. ورود 
خانگــی،  صنعتــی،  فاضلاب هــای 
بیمارســتانی، ضایعات کشــتارگاهی، 

سموم کشاورزی، پسماندها و نخاله ها، گیاهان مهاجمی چون آزولا و سنبل آبی، تصرف اراضی و ساخت 
وساز در حریم تالاب، آتش زدن نیزارها با هدف تصرف، ورود رسوبات از رودخانه ها و انتقال آلودگی از 

دریا و کاهش میزان آب از معضلات جدی و نگران کننده در تالاب انزلی است.
این تالاب که بین شهرستان های انزلی، رشت، صومعه سرا و شهرستان جدید خمام مشترک است در 
سال ۱۹۷۵ در کنوانسیون رامسر به ثبت رسید و امروز جدی بودن این خطرات تا آنجاست که تالاب انزلی 

را در سال ۱۹۹3 در فهرست تالاب های در معرض خطر )مونترو( قرار دادند.
وضعیت اضطراری این تالاب روز پنجشنبه در جلسه ای با حضور مسئولان شهری انزلی و استان گیلان 
مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، احمد دنیامالی نماینده مردم انزلی در مجلس در این جلسه 
اظهار داشت: برای مبارزه با گیاه مهاجم سنبل آبی که از امریکای جنوبی به تالاب های اروپا، آسیای شرقی 
و سپس ایران وارد شده است، باید چاره اندیشی کرد. محیط  زیست دستگاه مدرنی خریداری کرده اما 
در گوشــه ای پارک کرده، این درحالی اســت که تالاب انزلی با این گونه مهاجم، دســت به گریبان است.

وی تأکید کرد: پاکسازی برخی تالاب ها به جهت وسعت محدود براحتی صورت می گیرد و مدیریت آن 
آسان تر است اما برای پاکسازی تالاب بین المللی انزلی بدون بهره گیری از ظرفیت و توان همه بخش ها 
ازجمله سمن ها و مردم امکانپذیر نیست لذا موضوع مسائل زیست محیطی تالاب کاملاً به کارکرد بنادر و 
دریانوردی، محیط  زیست و آب منطقه ای وابسته است.وی اضافه کرد: آب منطقه ای تنها مسئول تعیین 
حریم و بستر نیست و باید لایروبی بخش هایی که قانون برعهده اش گذاشته چون تالاب را نیزانجام دهد.
دنیامالی حجم زیاد انباشــت رســوب در تالاب انزلی را به جهت جنگل تراشــی هایی بالادست عنوان و 
تصریح کرد: تا زمانی که این روند ادامه دارد، هر اقدامی در تالاب به دلیل بالا آمدن آب و رسوب گذاری 
بیشتر نتیجه بخش نخواهد بود.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان نیز با بیان اینکه عملیات لایروبی 
همــواره در رأس برنامه هــای ایــن اداره کل قرار دارد و توســط بندر در حال انجام اســت، اظهار داشــت: 
عملیات لایروبی یکی ازاقدامات پشتیبان و حائز اهمیت ما در ایجاد کانال ایمن در محدوده بندری است. 
حمیدرضا آبایی تصریح کرد: اداره بنادر و دریانوردی برای نگهداشت عمق آب پای اسکله ها تا عمق 
هفت متر اقدام به اجرای طرح های لایروبی کرده اســت.وی خاطرنشان کرد: به دلیل انباشت رسوبات 
و کاهش عمق آب از بالادست، اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان پروژهایی تعریف کرد که یکی از 
این پروژه ها ایجاد تله های رسوب گیر است، به همین منظور اداره بنادر و دریانوردی آمادگی خود را جهت 

هرگونه همکاری با دستگاه ها اعلام می کند.
ë ۶۰۰۰ هکتار از تالاب های گیلان در محاصره گیاهان مهاجم 

معاون فنی محیط  زیســت گیلان نیز با اشــاره به اینکه نیاز به یک طرح جامع برای مبارزه با سنبل آبی 
داریم، گفت: امروز ۶000 هکتار از تالاب های اســتان مبتلا به گیاهان مهاجم شــده اند. به گزارش ایســنا، 
منصور سربازی اظهار کرد: با توجه به رویکردهای خوب و مثبتی که پیش آمده محیط  زیست همه نوع 
همکاری در راستای زیربنایی و مسائل زیست محیطی با سایر ارگان ها انجام خواهد داد. وی تصریح کرد: 
عدم توجه به رعایت اصول اولیه در اجرای پروژه ها و در واقع توجه شــرکت ها به منافع اقتصادی و زود 
سوددهی یکی از عواملی است که طرح های پیش بینی شده با موفقیت انجام نشود.معاون فنی اداره کل 
حفاظت محیط  زیست گیلان افزود: با توجه به رویکرد جدی شهرستان بندرانزلی در حوضه تالاب انتظار 

می رود تمام سرمایه گذاری ها اصولی و درست انجام شده و در زمانبندی خودش به نتیجه برسد.

آخرین میزبانی تالاب رو به مرگ برای فلامینگوها نشت نفت گچساران در رودخانه » بهون « گناوه
تالاب انزلی هر سال کم عمق تر و آلوده تر می شودساحل خلیج فارس بازهم در خطر آلودگی نفتی

زهرا کشوری
خبرنگار

راه اندازی مرکز شبانه روزی رسیدگی به مشکلات واحد های تولیدی در همدان


